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Resume
Sundhedspolitisk Dialogforum besluttede d. 14. oktober 2016 at udarbejde et fælleskommunalt sundhedspolitisk
rammepapir. Ideen med rammepapiret er, at det skal fungere som en ”overlevering” til nye kommunale politikere på
sundhedsområdet efter valget i november 2017. Derudover skal rammepapiret være en del af det kommunale politiske
input til arbejdet med udvikling af ny sundhedsaftale, som skal politisk godkendes i 2019.
På Sundhedspolitisk Dialogforum 17. august 2017 blev det godkendt, at det fælleskommunale rammepapir sendes til
godkendelse i de enkelte kommuner.
 
Sagsfremstilling
 
Sundhedspolitisk Dialogforum besluttede d. 14. oktober 2016 at udarbejde et fælleskommunalt sundhedspolitisk
rammepapir.
Sundhedspolitisk Dialogforum har deltagelse af udvalgsformænd og næstformænd fra sundhedsområdet i alle 11
kommuner samt de kommunale medlemmer af Sundhedskoordinationsudvalg og Praksisplanudvalg. Herudover deltager
alle øvrige KKR-udpegede politikere på sundhedsområdet i møderne. Fra administrationen deltager sundhedsdirektører
og sundhedschefer fra de nordjyske kommuner.  Formålet med møderne i Sundhedspolitisk Dialogforum er at skabe
tættere kontakt mellem KKR, Sundhedskoordinationsudvalget og byrådene, at etablere en sparringsgruppe for
medlemmerne af Sundhedskoordinationsudvalget og Praksisplanudvalget samt at skabe et politisk dialogforum med fokus
på udviklingen af det kommunale sundhedsvæsen.
 
Ideen med det fælleskommunale rammepapir er, at det skal fungere som en ”overlevering” til nye kommunale politikere
på sundhedsområdet efter valget i november 2017, men også at rammepapiret skal være en del af det kommunale politiske
input til arbejdet med udvikling af ny sundhedsaftale, som skal politisk godkendes i 2019. Rammepapiret skal herudover
medvirke til en drøftelse af sundhedspolitiske visioner på forkant med den nationale sundhedspolitiske dagsorden.
 
På møde i Sundhedspolitisk Dialogforum d. 9. marts 2017 blev der fremlagt det første forslag til fælleskommunale
fokusområder og efterfølgende er der arbejdet videre på baggrund af input fra medlemmerne af Sundhedspolitisk
Dialogforum. Den endelige udgave af rammepapiret blev godkendt af Sundhedspolitisk Dialogforum d. 17. august 2017.
 
Rammepapiret indledes med en overordnet vision for sundhedsarbejdet i de nordjyske kommuner. Den overordnede
vision er kraftigt inspireret af visionen fra den nuværende politiske sundhedsaftale 2015-2018, men ordlyden er tilpasset
en smule for at lægge vægt på borgerens aktive deltagelse og medansvar for at bidrage til egen sundhed.
 
I rammepapiret er ulighed i sundhed fremhævet som et særligt pejlemærke for det kommunale arbejde på
sundhedsområdet. Rammepapiret lægger desuden vægt på rehabilitering som en kommunal kerneværdi og som en
grundlæggende tilgang for de kommunale indsatser på sundhedsområdet. Opgaveoverdragelse og fokus på opgaveflytning
fra f.eks. region til kommuner bliver i rammepapiret derudover beskrevet som en væsentlig forudsætning for at
kommunerne, også i fremtiden, kan løfte deres opgaver på sundhedsområdet på en fornuftig måde.
 
Afslutningsvist præsenteres der i rammepapiret fire overordnede kommunale fokusområder:
·         Fokusområde 1: Vi skal styrke børn og unges fysiske og mentale sundhed
·         Fokusområde 2: Vi skal sammen styrke sundheden hos mennesker med psykisk sygdom
·         Fokusområde 3: Vi skal bidrage til at sikre borgerens arbejdsmarkedstilknytning
·         Fokusområde 4: Vi skal styrke fokus på tilgængelighed til sundhedsydelser
 
Der er forståelse for, at selvom vi kommunalt har samme mål, kan der være forskellige veje til målet og udviklingen
tilpasses naturligt efter den enkelte kommunes udgangspunkt og muligheder.
Efter behandling i de enkelte kommuner vil rammepapiret blive forelagt KKR til orientering d. 13. oktober 2017.
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